44 23º RO 17/10/2014

Aprova a minuta do Termo de Compromisso, a ser firmado entre o Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão e a Funpresp-Exe, cujo objetivo é disciplinar e formalizar os critérios 

e as condições em que o aporte financeiro de R$ 48.834.900,00 (quarenta e oito milhões, oitocentos e trinta e quatro mil e novecentos reais) em favor da Funpresp-Exe a título de 

adiantamento de contribuições futuras, seja restituído ou compensado.
45 23º RO 17/10/2014 Autoriza a contratação da Auditoria Independente para emissão de Relatório e Parecer sobre as Demonstrações Contábeis de 2014, da Funpresp-Exe.

[...]

A estrutura prevista para agosto/2015, deverá ser analisada por este Conselho ao final do 1º semestre/2015.

50 24º RO 06/11/2014 aprova as alterações do Código de Ética e de Conduta da Funpresp-Exe 

51 24º RO 06/11/2014
autoriza a aplicação dos recursos financeiros de até R$ 8.500.000,00 (oito milhões e quinhentos mil reais) oriundos de contribuições dos participantes e patrocinadores do Plano 

Executivo Federal com liquidação no mês de dezembro/2014, em títulos públicos federais

52 24º RO 06/11/2014
aprova a proposta do Orçamento para 2015, conforme documentação anexa e propõe que seja apresentado à nova composição do Conselho Deliberativo em sua primeira reunião

[...]

compensação orçamentária com outras contratações previstas para 2015.

69 29º RO 23/07/2015

Autorizou a Diretoria-Executiva a aprovar, mensalmente, até o 10º dia útil dos meses de agosto, setembro, outubro e novembro de 2015, até o limite global de R$ 15.000.000,00 (quinze 

milhões de reais) e até o 10º dia útil do mês de dezembro de 2015, até o limite global de R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais), aplicações dos recursos oriundos das contribuições 

com competência no mês imediatamente anterior em cotas de fundos exclusivos dos quais a Funpresp-Exe seja a única cotista, obedecidos os normativos e as diretrizes aplicáveis aos

[...]

Aprova os critérios de enquadramento e dos valores de diárias praticados no Brasil, abaixo citados e contemplados nos documentos anexos: a) alteração da Tabela de Diárias praticada 

no Brasil para apenas 2 grupos, tendo em vista as atribuições dos cargos: (i) Grupo 1: Membros do Conselho Deliberativo, Conselho Fiscal e Diretoria A1:H101Executiva, no valor de R$ 

574,66 (quinhentos e setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos); (ii) Grupo 2: Membros dos Comitês de Assessoramento Técnico, Gerentes, Chefes, Coordenadores, Empregados 

e Colaboradores Eventuais, no valor de R$ 459,75 (quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos); (ii) atualização do adicional de embarque para R$ 135,00 (centro e 

trinta e cinco reais); (iii) alteração do valor da ½  diária para 70% do valor da diária, objetivando estimular o retorno no mesmo dia.

73 30º RO 27/08/2015

[...]

Aprovou a minuta do Termo de Compromisso, a ser firmado entre a Câmara dos Deputados, o Senado Federal, o Tribunal de Contas da União e a Funpresp-Exe, cujo objetivo é 

disciplinar e formalizar os critérios e as condições em que os aportes financeiros de R$ 12.100.000,00 (doze milhões e cem mil reais), R$ 8.600.000,00 (oito milhões e seiscentos mil 

reais) e R$ 4.300.000,00 (quatro milhões e trezentos mil reais) respectivamente, em favor da Funpresp-Exe a título de adiantamento de contribuições futuras, seja restituído ou 

compensado, conforme documento anexo, bem como autorizou o início das negociações com o Poder Legislativo.

83 32º RO 29/10/2015

[...]

e c) a possibilidade das chapas poderem realizar campanha eleitoral a partir da divulgação do resultado definitivo da homologação até o 

último dia de votação.

216 65º RO 27/07/2018

Aprova a concessão de crédito orçamentário suplementar no valor de R$ 167.483,70 (cento e sessenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e três reais e setenta centavos) para fazer 

frente à despesa de prestação de serviços à Funpresp-Exe no exercício de 2018 pela ex-Diretora, Sra. Marilene Lucas Alves Ferrari Filha, alterando-se, dessa forma, a tabela nº 7 do 

Orçamento 2018.
217 66º RO 31/08/2018 Aprova a alteração do Regulamento Eleitoral, conforme documentos anexos.